
 

                                                                                                                                                            
            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          Μαρούσι  Αττικής,  26-02-2024 

                              ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,                                                             Αριθ. Πρωτ.:  106 / 2069 
                    ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                  
                     
              ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
                                 ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
              Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β΄ 
ΑΘΗΝΑΣ                                                                                                                                               
              ΤΜΗΜΑ:   Α΄ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                                                                                                               
                     
             Ταχ. Δ/νση: Λ.ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
18                                                                                                                                               
             Τ.Κ.  -  Πόλη:   15125 ΜΑΡΟΥΣΙ                                                       
             Πληροφορίες: ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
             Τηλέφωνο: 2106854057, 2106896785 
             E - mail: mail@dipe - v - ath.att.sch.gr 
             Ιστοσελίδα: https://dipe-v-ath.att.sch.gr/ 
 

             ΘΕΜΑ:  « Ορισμός ορίων σχολικών  περιφερειών  των Νηπιαγωγείων και Ειδικών 
Νηπιαγωγείων της  Διεύθυνσης Π.Ε. Β΄ Αθήνας, σχολικού    έτους  2024 – 2025» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

             Ο Διευθυντής Π.Ε. Β΄ Αθήνας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του  Ν.1566 / 1985 ( Φ.Ε.Κ. 167 / τ. Α΄ / 30 - 9 - 1985 ), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις   του  άρθρου  5  του  Π.Δ. 79 / 27 - 7 - 2017 ( Φ.Ε.Κ. 109 / τ. Α΄ / 1 - 8 

- 2017 ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4777/2021 (Φ.Ε.Κ. 25/Α/17 - 2 - 2021 

4.    Την υπ’ αριθ. α) Φ.353.1 / 324 / 105657 / Δ1 / 8 - 10 - 2002 απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων ( Φ.Ε.Κ.1340,τ.Β΄/                 16 - 10 

- 2002 ) « Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων των Περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και  Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ 

και των  συλλόγων  των  διδασκόντων»,  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει. 

5. Τις σχετικές προτάσεις των Προϊσταμένων των Νηπιαγωγείων αρμοδιότητάς 

μας, 

 

             Ορίζουμε τα όρια των Σχολικών Περιφερειών των Νηπιαγωγείων και των Ειδικών 
Νηπιαγωγείων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Β΄ Αθήνας  για  το 
σχολικό έτος  2024 – 2025,  ως ακολούθως:   

mailto:mail@dipe-v-ath.att.sch.gr


 

 ΟΡΙΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 2024 - 2025 

Α 
/Α 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΙΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

1.  
 
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Το πολύγωνο που σχηματίζεται από τις οδούς: 
ΠΛΑΤΩΝΟΣ – ΔΡΟΣΙΝΗ – ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ – ΚΟΡΙΝΘΟΥ – Π.ΝΙΡΒΑΝΑ – 
ΙΜΙΩΝ – ΖΕΑΣ – ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ – ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ – ΤΑΤΟΪΟΥ – 
ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗ – ΚΛΕΙΣΘΕΝΟΥΣ - ΠΛΑΤΩΝΟΣ 

2.  
2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Το πολύγωνο που σχηματίζεται από τις οδούς: 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΕΩΣ – ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ – ΖΕΑΣ – ΙΜΙΩΝ – Π.ΝΙΡΒΑΝΑ – 
ΧΕΙΜΑΡΑΣ – ΤΑΤΟΪΟΥ - ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΕΩΣ 

3.  
3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Το πολύγωνο που σχηματίζεται από τις οδούς: 
ΔΡΥΑΔΩΝ-ΑΓ.ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ – ΛΥΣΙΟΥ – ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ – ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ – 
ΕΛΕΥΣΙΝΕΙΩΝ – ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΥ - ΔΡΥΑΔΩΝ 

 

4.  

 
4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Το πολύγωνο που σχηματίζεται από τις οδούς: 
ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ – ΤΑΤΟΪΟΥ – ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ - ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ – ΔΡΑΓΟΥΜΗ – 
ΑΓ.ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ –ΒΑΚΧΟΥ – ΜΙΑΟΥΛΗ – ΝΑΥΑΡΙΝΟΥ- Κ.ΚΑΝΑΡΗ – 
ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑ – ΠΕΥΚΩΝ - ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ 

5.  
 
5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Το πολύγωνο που σχηματίζεται από τις οδούς: 
ΛΥΣΙΟΥ – ΔΡΑΓΟΥΜΗ – ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ – ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ - ΧΕΙΜΑΡΑΣ – 
ΝΙΡΒΑΝΑ – ΚΟΡΙΝΘΟΥ – ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ – ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ - ΛΥΣΙΟΥ 

6.  6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Το πολύγωνο που σχηματίζεται από τις οδούς: 
ΠΛΑΤΩΝΟΣ – ΟΡΙΑ ΔΗΜΟΥ ΜΕ ΔΗΜΟ ΑΧΑΡΝΩΝ – ΤΑΤΟΪΟΥ - ΠΛΑΤΩΝΟΣ 

7.  
7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Το πολύγωνο που σχηματίζεται από τις οδούς: 
ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ – ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΚΛΕΙΣΘΕΝΟΥΣ – ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΥ – 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΗ – ΟΡΙΑ ΔΗΜΟΥ – ΚΟΜΝΗΝΟΥ ΔΙΟΜΗΔΟΥΣ – ΔΡΑΓΑΤΣΑΝΙΟΥ 
– ΚΟΡΥΤΣΑΣ – ΑΓ.ΛΑΥΡΑΣ – ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ 

8.  

 
8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Το πολύγωνο που σχηματίζεται από τις οδούς: 
ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ – ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΚΛΕΙΣΘΕΝΟΥΣ – ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΥ – 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΗ – ΟΡΙΑ ΔΗΜΟΥ – ΚΟΜΝΗΝΟΥ ΔΙΟΜΗΔΟΥΣ – ΔΡΑΓΑΤΣΑΝΙΟΥ 
– ΚΟΡΥΤΣΑΣ – ΑΓ.ΛΑΥΡΑΣ – ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ 

 

9.  

 

9ο  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

 
Το πολύγωνο που σχηματίζεται από τις οδούς: 
ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗ – ΤΑΤΟΪΟΥ – ΟΡΙΑ ΔΗΜΟΥ ΜΕ ΔΗΜΟ ΑΧΑΡΝΩΝ  – ΟΡΙΑ 
ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ- ΟΡΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΕΥΚΗΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ – ΚΑΡΑΟΛΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ – ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΗ – ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΥ – Γ.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – 
ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗ  

 


